[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-го созыва, 15-е заседание

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2025 № 23-п
пгт. Промышленная

Об организации проведения диспансеризации жителей Промышленновского муниципального округа в 2024 – 2025 годах
.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, заслушав информацию главного врача ГБУЗ «Промышленновская районная больница»

Д.А. Давыдова, руководителя офиса в пгт. Промышленная «Кузбасского филиала ООО АльфаСтрахование - ОМС» О.И. Кирсановой об организации проведения диспансеризации жителей Промышленновского муниципального округа в 2024 – 2025 годах, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию главного врача ГБУЗ «Промышленновская районная больница» Д.А. Давыдова и руководителя офиса в пгт. Промышленная «Кузбасского филиала ООО АльфаСтрахование - ОМС» О.И. Кирсановой об организации проведения диспансеризации жителей Промышленновского муниципального округа в 2024 – 2025 годах принять к сведению.
2. Рекомендовать ГБУЗ «Промышленновская районная больница»       (Д.А. Давыдов) и офису в пгт. Промышленная «Кузбасского филиала                ООО АльфаСтрахование - ОМС» (О.И. Кирсанова):

2.1. усилить просветительскую работу среди населения через средства массовой информации, рекламную продукцию по увеличению числа прохождения диспансеризации;
2.2. продолжить разъяснительную работу о важности диспансеризации жителям округа;

2.3. обнародовать перечень фиксированных процедур и мероприятий, соответствующих возрасту, полу и порядок обследования во время диспансеризации, получения заключения о состоянии здоровья и рекомендациям по его сохранению.
2.4. проводить мониторинги удовлетворенности после получения услуг через обратную связь с населением округа.
3. Рекомендовать руководителю офиса в пгт. Промышленная «Кузбасского филиала ООО АльфаСтрахование - ОМС» (О.И. Кирсанова):
3.1. продолжить размещать в местах массового пребывания людей информацию об адресах и номерах телефонов для обращения населения, в случае нарушения прав застрахованных граждан и возникновения вопросов;

3.2. осуществлять контроль за качеством и полнотой предоставления медицинских услуг, застрахованных по программам диспансеризации.
4. Рекомендовать администрации Промышленновского муниципального округа:

4.1. не реже одного раза в квартал рассматривать вопрос о реализации мероприятий, направленных на популяризацию диспансеризации и повышение мотивации к ее прохождению среди населения;
4.2. обеспечивать размещение в средствах массовой информации не реже одного раза в квартал социальных роликов (материалов) о важности прохождения диспансеризации на безвозмездной основе.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admprom.ru).
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет по вопросам социальной политики (А.Н. Воронков).
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	 Е.А. Ващенко

решение от «___»_________20__г.                                                                                       страница 2

2